
 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ                          

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ГОРОД ТАГАНРОГ» 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ТАГАНРОГА                                            
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

29.06.2015                                          № 1917                                         г. Таганрог 

 

 

О       внесении      изменений    в 

постановление   Администрации 

города  Таганрога  от 14.10.2013 

№ 3182 

 

В целях корректировки объемов финансирования бюджетных показателей и 

значений программы, в соответствии с Решением Городской Думы города 

Таганрога от 19.05.2015 № 92 «О внесении изменений в Решение Городской 

Думы города Таганрога от 26.12.2014 № 38 «О бюджете муниципального 

образования «Город Таганрог» на 2015 год и на плановый период 2016 – 2017 

годов», постановлением Администрации города Таганрога от 30.09.2013 № 3015 

«Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности 

муниципальных программ» постановляю: 

 

1. Внести в постановление Администрации города Таганрога от 14.10.2013 

№ 3182 «Об утверждении муниципальной программы города Таганрога 

«Доступная среда»  следующие изменения: 

1.1. Строку «Ресурсное обеспечение  муниципальной  программы» паспорта 

муниципальной программы города Таганрога «Доступная среда» (далее – 

муниципальная программа) приложения № 1 изложить в следующей редакции: 

«Ресурсное 

обеспечение 

муниципальной 

программы 

Объем финансового обеспечения реализации  

муниципальной программы за 2014 - 2020 годы –  

43 690,0 тыс. рублей, в том числе: 

2014 год – 14 528,5 тыс. рублей; 

2015 год – 10 780,3 тыс. рублей; 

2016 год –   3 169,6 тыс. рублей; 

2017 год –   4 069,6 тыс. рублей; 

2018 год –   3 714,0 тыс. рублей; 

2019 год –   3 714,0 тыс. рублей; 

2020 год –   3 714,0 тыс. рублей; 

средства местного бюджета – 30 958,9 тыс. рублей, в том 

числе: 

2014 год – 8 034,2 тыс. рублей; 



 2 

2015 год – 4 543,5 тыс. рублей; 

2016 год – 3 169,6 тыс. рублей; 

2017 год – 4 069,6 тыс. рублей; 

2018 год – 3 714,0 тыс. рублей; 

2019 год – 3 714,0 тыс. рублей; 

2020 год – 3 714,0 тыс. рублей; 

средства областного бюджета – 268,8 тыс.  

рублей, в том числе: 

2014 год – 215,3 тыс. рублей; 

2015 год – 53,5 тыс. рублей; 

2016 год – 0 тыс. рублей; 

2017 год – 0 тыс. рублей; 

средства федерального бюджета – 12 462,4 тыс. 

рублей, в том числе: 

2014 год -  6 279,0 тыс. рублей 

2015 год – 6 183,4 тыс. рублей; 

2016 год –    0 тыс. рублей; 

2017 год –    0 тыс. рублей; 
 

1.2. Раздел 4 муниципальной программы приложения № 1 изложить в 

следующей редакции: 

«4. Информация по ресурсному обеспечению муниципальной  

программы 

 

Объем финансового обеспечения реализации муниципальной программы на 

2014 - 2020 годы составляет 43 690,0  тыс. рублей, в том числе: 

2014 год – 14 528,5 тыс. рублей; 

2015 год – 10 780,3 тыс. рублей; 

2016 год –   3 169,6 тыс. рублей; 

2017 год –   4 069,6 тыс. рублей; 

2018 год –   3 714,0 тыс. рублей; 

2019 год –   3 714,0 тыс. рублей; 

2020 год –   3 714,0 тыс. рублей. 

Ресурсное обеспечение муниципальной программы осуществляется за счет 

средств местного, областного, федерального бюджетов (приложение № 8).   

Средства федерального бюджета выделяются в рамках государственной 

программы Российской Федерации «Доступная среда», утвержденной 

Постановлением Правительства Российской Федерации от 15.04.2014  № 297.   

Средства областного бюджета выделяются в рамках государственной 

программы Ростовской области «Доступная среда», утвержденной 

постановлением Правительства Ростовской области от 25.09.2013  № 585. 

Ресурсное обеспечение муниципальной программы осуществляется за счет 

средств городского бюджета в объемах, предусмотренных муниципальной 

программой и утвержденных Решением Городской Думы города Таганрога  от 

26.12.2014  № 38   «О бюджете муниципального образования «Город Таганрог» на 

2015 и плановый период 2016 и 2017 годов». 



 3 

Объемы и источники финансирования муниципальной программы подлежат 

ежегодной корректировке при формировании городского бюджета.». 

1.3. Строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы» паспорта 

подпрограммы «Адаптация приоритетных объектов социальной, транспортной и 

инженерной инфраструктуры для беспрепятственного доступа и получения услуг 

инвалидами и другими маломобильными группами населения» приложения № 1 к 

муниципальной программе изложить в следующей редакции:  

«Ресурсное 

обеспечение  

подпрограммы 

Общий объем финансирования подпрограммы 1 – 

38 652,3 тыс. рублей, в том числе: 

2014 год – 14 097,5 тыс. рублей; 

2015 год –   9 739,8  тыс. рублей; 

2016 год –   2 483,0 тыс. рублей; 

2017 год –   3 383,0 тыс. рублей; 

2018 год –   2 983,0 тыс. рублей; 

2019 год –   2 983,0 тыс. рублей; 

2020 год –   2 983,0 тыс. рублей; 

средства местного бюджета – 26 375,1 тыс. рублей, в том 

числе: 

2014 год – 7 603,2 тыс. рублей; 

2015 год – 3 956,9 тыс. рублей; 

2016 год – 2 483,0 тыс. рублей; 

2017 год – 3 383,0 тыс. рублей; 

2018 год – 2 983,0 тыс. рублей; 

2019 год – 2 983,0 тыс. рублей; 

2020 год – 2 983,0 тыс. рублей; 

средства областного бюджета – 268,8 тыс.  

рублей, в том числе: 

2014 год – 215,3 тыс. рублей; 

2015 год – 53,5 тыс. рублей; 

2016 год – 0 тыс. рублей; 

2017 год – 0 тыс. рублей; 

средства федерального бюджета – 12 008,4 тыс. рублей, в 

том числе: 

2014 год – 6 279,0 тыс. рублей; 

2015 год – 5 729,4 тыс. рублей; 

2016 год – 0 тыс. рублей; 

2017 год – 0 тыс. рублей» 

               1.4. Раздел 4 приложения № 1 к муниципальной программе изложить в  

следующей редакции: 

«4. Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы 1 

          Объем финансового обеспечения реализации подпрограммы 1 на 2014 - 

2020 годы составит – 38 652,3 тыс. рублей, в том числе: 

2014 год – 14 097,5 тыс. рублей; 

2015 год –   9 739,8 тыс. рублей; 



 4 

2016 год –   2 483,0 тыс. рублей; 

2017 год –   3 383,0 тыс. рублей; 

2018 год –   2 983,0 тыс. рублей; 

2019 год –   2 983,0 тыс. рублей; 

2020 год –   2 983,0 тыс. рублей. 

Информация о расходах  бюджетов всех уровней на реализацию 

подпрограммы 1   приведена в приложении № 6.  

На реализацию подпрограммы 1  выделяются средства федерального 

бюджета в рамках государственной программы Российской Федерации 

«Доступная среда», утвержденной Постановлением  Правительства Российской 

Федерации от 15.04.2014  № 297, областного бюджета - в рамках государственной 

программы Ростовской области «Доступная среда», утвержденной 

постановлением Правительства Ростовской области от 25.09.2013 № 585. 

Ресурсное обеспечение муниципальной программы осуществляется за счет 

средств городского бюджета в объемах, предусмотренных муниципальной 

программой и утвержденных Решением Городской Думы города Таганрога  от 

26.12.2014  № 38   «О бюджете муниципального образования «Город Таганрог» на 

2015 и плановый период 2016 и 2017 годов». 

Информация о расходах местного, областного и федерального бюджетов на 

реализацию подпрограммы 1 приведена в приложении № 7.».  

1.5. Строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы» паспорта  

подпрограммы «Социальная интеграция инвалидов и других маломобильных 

групп населения в общество» приложения № 2 к муниципальной программе 

изложить в следующей редакции:  

«Ресурсное 

обеспечение  

подпрограммы 

Общий объем финансирования подпрограммы 2 – 5 037,8 

тыс. рублей, в том числе: 

2014 год –    431,0 тыс. рублей; 

2015 год – 1 040,6 тыс. рублей; 

2016 год –    686,6 тыс. рублей; 

2017 год –    686,6 тыс. рублей; 

2018 год –    731,0 тыс. рублей; 

2019 год –    731,0 тыс. рублей; 

2020 год –    731,0 тыс. рублей; 

средства местного бюджета – 4 583,8 тыс. рублей, в том 

числе: 

2014 год – 431,0 тыс. рублей; 

2015 год – 586,6 тыс. рублей; 

2016 год – 686,6 тыс. рублей; 

2017 год – 686,6 тыс. рублей; 

2018 год – 731,0 тыс. рублей; 

2019 год – 731,0 тыс. рублей; 

2020 год – 731,0 тыс. рублей; 

средства федерального бюджета – 454,0 тыс. рублей, в 

том числе: 

2014 год  - 0 тыс. рублей 



 5 

2015 год – 454,0 тыс. рублей; 

2016 год – 0 тыс. рублей; 

2017 год – 0 тыс. рублей; 

2018 год – 0 тыс. рублей; 

2019 год – 0 тыс. рублей; 

2020 год – 0 тыс. рублей» 

1.6. Раздел 4 приложения № 2 к муниципальной программе изложить в  

следующей редакции: 

«4. Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы 2 

          Объем финансового обеспечения реализации подпрограммы 2 за 2014 - 2020 

годы составит 2 – 5 037,8   тыс. рублей, в том числе: 

2014 год –    431,0 тыс. рублей; 

2015 год – 1 040,6 тыс. рублей; 

2016 год –    686,6 тыс. рублей; 

2017 год –    686,6 тыс. рублей; 

2018 год –    731,0 тыс. рублей; 

2019 год –    731,0 тыс. рублей; 

2020 год –    731,0 тыс. рублей. 

Расходы городского бюджета на реализацию подпрограммы 2 

муниципальной программы  приведены в приложении № 6 к муниципальной 

программе.». 

1.7. Приложение № 6 к муниципальной программе изложить в редакции 

согласно приложению № 1 к настоящему постановлению. 

1.8. Приложение № 7 к муниципальной программе изложить в редакции 

согласно приложению № 2  к настоящему постановлению. 

2. Пресс-службе Администрации города Таганрога (Яковлева Т.Г.) 

обеспечить официальное опубликование настоящего постановления и 

представить информацию о его опубликовании в общий отдел Администрации 

города Таганрога. 

3. Общему отделу Администрации города Таганрога (Лунева Н.А.) 

обеспечить представление копии настоящего постановления и информации о его 

официальном опубликовании в Правительство Ростовской области в 

установленные сроки. 

4. Настоящее постановление вступает в силу со  дня его официального 

опубликования. 

5. Контроль  за   исполнением  настоящего   постановления   возложить   на  

заместителя Главы Администрации города Таганрога Радомскую М.В. 

 

 

 

          Мэр города Таганрога 

 

          Верно 

          Начальник общего отдела 

 

В.А. Прасолов 

 

 

Н.А. Лунева                                                                                                                                                                                                 



 6 

 

                                                                                                                     Приложение № 1  

                                                                                                                                                к постановлению Администрации  

                                                                                                                     города Таганрога 

                                                                                                                от 29.06.2015 № 1917 

                                                                                                                                                              

                                                                                                                       «Приложение № 6                                                                              

                                                                                                                                        к муниципальной программе 

                                                                                                                                                   города Таганрога «Доступная среда» 

                                                                                                                                                     

 

 

РАСХОДЫ 

              бюджета муниципального образования «Город Таганрог»  на реализацию муниципальной  программы  

города Таганрога «Доступная среда» 
 

Статус Наименование       

муниципальной  

программы, 

подпрограммы 

муниципальной     

программы, 

основного 

мероприятия 

Ответственный   

исполнитель,   

 участники 

Код бюджетной    

   классификации    

Расходы  (тыс. руб.), годы 

ГРБ

С 

РзПр ЦСР ВР 2014 

 

2015 

 

2016 

 

2017 

 

2018 

 

2019 

 

2020 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

Муни- 

ципаль

ная  

прог- 

рамма   

«Доступная среда»     Всего, 

в том числе           

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

05 0 2000 

05 0 5000 

05 0 7000 

- 

- 

- 

- 

14528,5 

8034,2 

6279,0 

215,3 

10780,3 

4543,4 

6183,4 

53,5 

3169,6 

3169,6 

- 

- 

4069,6 

4069,6 

- 

- 

3714,0 

3714,0 

- 

- 

3714,0 

3714,0 

- 

- 

3714,0 

3714,0 

- 

- 

Ответственный     

исполнитель       

УСЗН  

913 

913 

913 

10 03 

10 03 

10 03 

- 

05 1 2128 

05 2 2130 

- 

244 

244 

431,0 

- 

316,6 

1205,6 

165,0 

422,6 

686,6 

- 

522,6 

686,6 

- 

522,6 

731,0 

- 

381,0 

731,0 

- 

381,0 

731,0 

- 

381,0 



 7 

г. Таганрога                                      913 

913 

913 

10 03 

10 03 

10 03 

05 2 2130 

05 2 5280 

05 2 5280 

323 

244 

323 

114,4 

- 

- 

164,0 

4,4 

449,6 

164,0 

- 

- 

164,0 

- 

- 

350,0 

- 

- 

350,0 

- 

- 

350,0 

- 

- 

  

Участник 1 

Управление 

здравоохранения  

г. Таганрога 

905 

 

905 

905 

905 

09 00 

 

09 01 

09 02 

09 05 

05 1 2129 

 

05 1 2129 

05 1 2129 

05 1 2129 

612 

 

612 

612 

612 

1298,2 

 

231,0 

1067,2 

- 

423,1 

 

240,3 

182,8 

- 

- 

 

- 

- 

- 

900,0 

 

900,0 

- 

- 

500,0 

 

- 

500,0 

- 

500,0 

 

500,0 

- 

- 

500,0 

 

500,0 

- 

- 

Участник 2 

Управление 

образования  

г. Таганрога 

907 

 

907 

907 

907 

907 

907 

07 00 

 

07 01 

07 02 

07 02 

07 02 

07 02 

051 2129 

 

05 1 2129 

05 1 2129 

05 1 2772 

05 1 5027 

05 1 5027 

- 

 

612 

612 

612 

612 

622 

11681,2 

 

1134,3 

1576,9 

2475,7 

6279,0 

- 

8644,8 

 

- 

2861,9 

- 

4167,7 

1561,7 

2280,0 

 

1040,0 

1240,0 

- 

- 

- 

2280,0 

 

1040,0 

1240,0 

- 

- 

- 

2280,0 

 

1040,0 

1240,0 

- 

- 

- 

2280,0 

 

1040,0 

1240,0 

- 

- 

- 

2280,0 

 

1040,0 

1240,0 

- 

- 

- 

907 07 02 05 1 7381 612 215,3 40,1 - - - - - 

907 07 02 05 1 7381 622 - 13,4 - - - - - 

Участник 3  

Управление 

культуры  

г. Таганрога 

906 

 

906 

906 

906 

08 01 

 

08 01 

08 01 

07 02 

05 1 2129 

 

05 1 2129 

05 1 2129 

05 1 2129 

- 

 

612 

622 

612 

278,0 

 

- 

278,0 

456,9 

 

20,0 

401,9 

35,0 

203,0 

 

20,0 

148,0 

35,0 

203,0 

 

20,0 

148,0 

35,0 

203,0 

 

20,0 

148,0 

35,0 

203,0 

 

20,0 

148,0 

35,0 

203,0 

 

20,0 

148,0 

35,0 

Участник 4 

КФК и С 

 г. Таганрога  

- - - - - - - - - - - 

Участник 5 

УКС города 

Таганрога 

- - - - - - - - - - - 

Участник 6 

УЖКХ  

г. Таганрога 

- - - - - - - - - - - 

Участник 7 

КУИ  

- - - - - - - - - - - 



 8 

г. Таганрога 

Участник 8 

комитет по 

архитектуре и 

градостроительст

ву 

Администрации 

города Таганрога 

- - - - - - - - - - - 

Участник 9 

управление 

потребительского 

рынка товаров и 

услуг 

Администрации 

города Таганрога 

- - - - - - - - - - - 

Участник 10 

Отдел транспорта 

Администрации 

города Таганрога 

 - - - - - - - - - - 

Участник 11 

пресс-служба 

Администрации 

города Таганрога 

- - - - - - - - - - - 

Участник 12  

МБУК ЦБС  

г. Таганрога 

- - - - - - - - - - - 

Участник 13 

МБУ «ЦСО  

г. Таганрога» 

- - - - - - - - - - - 

Участник 14 

МАУ ЦКДД 

- - - - - - - - - - - 

Участник 15 

Отдел ЗАГС  

г. Таганрога 

917 01 13 05 1 2129 244 840,1 - - - - - - 



 9 

Участник 16 

АХО 

Администрации 

города Таганрога 

902 10 03 05 1 2129 244 - 50,0 - - - - - 

Подпро

грамма 

1   

Адаптация 

приоритетных 

объектов 

социальной, 

транспортной и 

инженерной 

инфраструктуры 

для 

беспрепятственного 

доступа и 

получения услуг 

инвалидами и 

другими МГН 

Всего,  в том 

числе 

- - - 

05 1 2000 

05 1 5000 

05 1 7000 

- 

- 

14097,5 

7603,2 

6279,0 

215,3 

9739,8 

3956,9 

5729,4 

53,5 

 

2483,0 3383,0 2983,0 2983,0 2983,0 

Ответственный     

исполнитель       

УСЗН  

г. Таганрога                                      

913 10 03 05 1 2128 244 - 165,0 - - - - - 

Участник 1 

 

Управление 

здравоохранения 

 г. Таганрога 

905 

 

905 

905 

 

09 00 

 

09 01 

09 02 

 

05 1 2129 

 

05 1 2129 

05 1 2129 

 

612 

 

612 

612 

 

1298,2 

 

231,0 

1067,2 

 

423,1 

 

240,3 

182,8 

 

- 

 

- 

- 

 

900,0 

 

900,0 

- 

 

500,0 

 

- 

500,0 

 

500,0 

 

500,0 

- 

 

500,0 

 

500,0 

- 

 

Участник 2 

 

Управление 

образования  

г. Таганрога 

907 

 

907 

907 

907 

907 

907 

907 

907 

07 00 

 

07 01 

07 02 

07 02 

07 02 

07 02 

07 02 

07 02 

05 1 2129 

 

05 1 2129 

05 1 2129 

05 1 2772 

05 1 5027 

05 1 5027 

05 1 7381 

05 1 7381 

- 

 

612 

612 

612 

612 

622 

612 

622 

11681,2 

 

1134,3 

1576,9 

2475,7 

6279,0 

- 

215,3 

- 

8644,8 

 

- 

2861,9 

- 

4167,7 

1561,7 

40,1 

13,4 

2280,0 

 

1040,0 

1240,0 

- 

- 

- 

- 

- 

2280,0 

 

1040,0 

1240,0 

- 

- 

- 

- 

- 

2280,0 

 

1040,0 

1240,0 

- 

- 

- 

- 

- 

2280,0 

 

1040,0 

1240,0 

- 

- 

- 

- 

- 

2280,0 

 

1040,0 

1240,0 

- 

- 

- 

- 

- 

Участник 3 

 

Управление 

культуры  

г. Таганрога 

906 

 

906 

906 

906 

08 01 

 

08 01 

08 01 

07 02 

05 1 2129 

 

05 1 2129 

05 1 2129 

05 1 2129 

- 

 

612 

622 

622 

278,0 

 

- 

278,0 

- 

456,9 

 

20,0 

401,9 

35,0 

203,0 

 

20,0 

148,0 

35,0 

203,0 

 

20,0 

148,0 

35,0 

203,0 

 

20,0 

148,0 

35,0 

203,0 

 

20,0 

148,0 

35,0 

203,0 

 

20,0 

148,0 

35,0 

Участник 4 

КФК и С  

- - - - - - - - - - - 



 10 

 г. Таганрога 

Участник 5 

УКС 

города Таганрога 

- - - - - - - - - - - 

Участник 6 

УЖКХ 

г. Таганрога 

- - - - - - - - - - - 

Участник 7 

КУИ г. Таганрога 

- - - - - - - - - - - 

Участник 8 

 комитет по 

архитектуре и 

градостроительст

ву 

Администрации 

города Таганрога 

- - - - - - - - - - - 

Участник 9 

управление 

потребительского 

рынка товаров и 

услуг 

Администрации 

города Таганрога 

- - - - - - - - - - - 

Участник 10 

отдел транспорта 

Администрации 

города Таганрога 

- - - - - - - - - - - 

Участник 11 

пресс-служба 

Администрации 

города Таганрога 

- - - - - - - - - - - 

Участник 15 

Отдел ЗАГС  

г. Таганрога 

917 01 13 05 1 2129 244 840,1 - - - - - - 



 11 

Участник 16 

АХО 

Администрации 

города Таганрога 

г. Таганрога 

902 10 03 05 1 2129 244 - 50,0 - - - - - 

Основ 

ное         

меро 

прия 

тие 1.1  

 

Совершенствование 

нормативной и 

организационной 

основы 

формирования 

жизнедеятельности 

инвалидов и других 

МГН 

Всего, в том 

числе           

- - - - - - - - - - - 

Ответственный 

исполнитель 

УСЗН  

г. Таганрога 

- - - - - - - - - - - 

1.1.1 Организация 

ежегодных встреч 

Мэра города 

Таганрога с 

руководителями 

общественных 

организаций 

инвалидов 

Участник 11 

пресс-служба 

Администрации 

города Таганрога 

- - - - - - - - - - - 

1.1.2 Организация 

работы со 

средствами 

массовой 

информации 

Ответственный 

исполнитель 

УСЗН  

г. Таганрога 

- - - - - - - - - - - 

1.1.3 Проведение 

совещаний, 

«круглых столов» 

по проблемам 

инвалидов и 

инвалидности 

Ответственный 

исполнитель 

УСЗН  

г. Таганрога 

- - - - - - - - - - - 

1.1.4 Актуализация 

городской базы 

данных инвалидов, 

Ответственный 

исполнитель   

УСЗН  

- - - - - - - - - - - 



 12 

получающих меры 

социальной 

поддержки в городе 

Таганроге 

г. Таганрога 

1.1.5 Организация 

проверок 

соблюдения 

требований по 

обеспечению 

доступа инвалидов 

к объектам 

социальной, 

транспортной  и 

инженерной 

инфраструктуры с 

представителями 

органов социальной 

защиты населения 

Ответственный 

исполнитель 

УСЗН  

г. Таганрога 

- - - - - - - - - - - 

1.1.6 Координация 

деятельности по 

паспортизации и 

классификации 

действующих 

объектов 

социальной и 

транспортной 

инфраструктуры, 

средств транспорта, 

связи и информации 

с целью их 

последующей 

модернизации 

(дооборудывания) и 

обеспечения 

доступности для 

Ответственный 

исполнитель 

УСЗН  

г. Таганрога 

- - - - - - - - - - - 



 13 

инвалидов, 

формирование карт 

доступности 

Основ- 

ное         

меро-

прия- 

тие 1.2  

 

Адаптация для 

инвалидов и других 

маломобильных 

групп населения, 

приоритетных 

объектов 

социальной 

инфраструктуры 

путем ремонта, 

реконструкции, 

дооборудования 

техническими 

средствами 

адаптации 

Всего, 

в том числе           

- - - - 14097,5 9739,8 

 

2483,0 3383,0 2983,0 2983,0 2983,0 

Ответственный 

исполнитель 

УСЗН  

г. Таганрога 

913 10 03 05 1 2128 244 - 165,0 - - - - - 

Участник 1  

Управление 

здравоохранения  

г. Таганрога 

905 

 

905 

905 

09 00 

 

09 01 

09 02 

05 1 2129 

 

05 1 2129 

05 1 2129 

612 

 

612 

612 

1298,2 

 

231,0 

1067,2 

423,1 

 

240,3 

182,8 

- 

 

- 

- 

900,0 

 

900,0 

- 

500,0 

 

- 

500,0 

500,0 

 

500,0 

- 

500,0 

 

500,0 

- 

Участник 2  

Управление 

образования  

 г. Таганрога 

907 

 

907 

907 

907 

907 

907 

907 

907 

07 00 

 

07 01 

07 02 

07 02 

07 02 

07 02 

07 02 

07 02 

05 1 2129 

 

05 1 2129 

05 1 2129 

05 1 2772 

05 1 5027 

05 1 5027 

05 1 7381 

05 1 7381 

612 

 

612 

612 

612 

612 

622 

612 

622 

11681,2 

 

1134,3 

1576,9 

2475,7 

6279,0 

- 

215,3 

- 

8644,8 

 

- 

2861,9 

- 

4167,7 

1561,7 

40,1 

13,4 

2280,0 

 

1040,0 

1240,0 

- 

- 

- 

- 

- 

2280,0 

 

1040,0 

1240,0 

- 

- 

- 

- 

- 

2280,0 

 

1040,0 

1240,0 

- 

- 

- 

- 

- 

2280,0 

 

1040,0 

1240,0 

- 

- 

- 

- 

- 

2280,0 

 

1040,0 

1240,0 

- 

- 

- 

- 

- 

Участник 3  

Управление 

культуры   

г. Таганрога 

906 

 

906 

906 

906 

08 01 

 

08 01 

08 01 

07 02 

05 1 2129 

 

05 1 2129 

05 1 2129 

05 1 2129 

- 

 

612 

622 

612 

278,0 

 

- 

278,0 

- 

456,9 

 

20,0 

401,9 

35,0 

203,0 

 

20,0 

148,0 

35,0 

203,0 

 

20,0 

148,0 

35,0 

203,0 

 

20,0 

148,0 

35,0 

203,0 

 

20,0 

148,0 

35,0 

203,0 

 

20,0 

148,0 

35,0 

Участник 4  

КФК и С  

г. Таганрога  

- - - - - - - - - - - 

Участник 5  

УКС  

города Таганрога 

- - - - - - - - - - - 

Участник 6  - - - - - - - - - - - 



 14 

УЖКХ  

г. Таганрога 

Участник 8  

комитет по 

архитектуре и 

градостроительст

ву 

Администрации 

города Таганрога 

- - - - - - - - - - - 

Участник 12 

МБУК ЦБС  

г. Таганрога 

- - - - - - - - - - - 

Участник 14 

МАУ ЦКДД 

- - - - - - - - - - - 

Участник 15  

Отдел ЗАГС  

г.  Таганрога 

917 01 13 05 1 2129 244 840,1 - - - - - - 

1.2.1 Разработка 

проектно-сметной 

документации на 

ремонт объектов 

Ответственный 

исполнитель 

УСЗН  

г. Таганрога 

913 10 03 05 1 2128 244 - 165,0 - - - - - 

1.2.2 Выполнение работ 

по устройству 

пандуса и текущего 

ремонта 

центрального входа 

лит. «А», 

выполнение работ 

по ремонту и 

устройству  двух 

пандусов, 

приобретение 

подъемной 

платформы для 

инвалидов  МБУЗ 

Участник 1  

Управление 

здравоохранения  

г. Таганрога 

905 09 01 05 1 2129  612   231,0 - - 900,0 - - - 



 15 

«Городская 

больница № 3» 

1.2.3 Капитальный 

ремонт  входной 

группы для 

установки пандуса и 

навеса на вход в 

здание МБУЗ 

«Детская городская 

поликлиника № 1» 

Участник 1  

Управление 

здравоохранения 

 г. Таганрога 

905 09 02 05 1 2129   612  598,0 - - - - - - 

1.2.4 Капитальный 

ремонт пандуса на 

вход в здание по 

адресу: г. Таганрог, 

ул. Свободы, 42 

МБУЗ «Детская 

городская 

поликлиника № 1» 

Участник 1  

Управление 

здравоохранения 

 г. Таганрога 

905 09 02 05 1 2129   612 - 182,8 - - - - - 

1.2.5 Выборочный 

капитальный 

ремонт зданий по 

адресу:  

г. Таганрог,  

пер. Каркасный 2,  

ул. Лизы Чайкиной, 

45, ул. Пальмиро 

Тольятти, 18, 

(установка 

пандусов) МБУЗ 

«Детская городская 

поликлиника № 2» 

Участник 1  

Управление 

здравоохранения  

г. Таганрога 

905 09 02 05 1 2129   612    336,7 - - - - - - 

1.2.6 Устройство пандуса 

центрального входа 

детского отделения 

МБУЗ 

Участник 1  

Управление 

здравоохранения    

г. Таганрога 

905 09 02 05 1 2129    612   58,0 - - - - - - 



 16 

«Стоматологическа

я поликлиника № 2» 

1.2.7 Устройство входной 

группы пандуса 

МБУЗ 

«Стоматологическа

я поликлиника № 2» 

Участник 1  

Управление 

здравоохранения    

г. Таганрога 

905 09 02 05 1 2129    612 74,5 - - - - - - 

1.2.8 Оборудование 

поручнями 

пандусов и лестниц 

в МБУЗ «Детская 

городская 

больница» по 

адресу: г. Таганрог, 

ул. Ломакина, 57 

Участник 1  

Управление 

здравоохранения  

г. Таганрога 

 

905 09 01 05 1 2129    612  - 240,3 - - - - - 

1.2.9 Установка и 

обустройство 

пандусов; 

устройство входных 

групп в 

муниципальных 

учреждениях 

здравоохранения 

Участник 1  

Управление 

здравоохранения  

г. Таганрога 

905  09 01 

 

05 1 2129 

 

 

612 

 

- 

 

- 

 

- 

 

- 

 

- 

 

500,0 

 

500,0 

 

1.2.10 Установка и 

обустройство 

пандусов; 

устройство входных 

групп в 

муниципальных 

учреждениях 

здравоохранения 

Участник 1  

Управление 

здравоохранения  

г. Таганрога 

905 09 02 05 1 2129 612 - - - - 500,0 - - 

1.2.11 Асфальтирование 

территории 

учреждений 

образования для 

Участник 2  

Управление 

образования 

 г. Таганрога 

907 

 

907 

07 00 

 

07 01 

05 0 0000 

 

05 1 2129 

612 

 

612 

2337,4 

 

540,0 

817,8 

 

- 

1600,0 

 

700,0 

1600,0 

 

700,0 

1600,0 

 

700,0 

1600,0 

 

700,0 

1600,0 

 

700,0 



 17 

доставки детей-

инвалидов в 

общеобразовательн

ые учреждения 
(МОБУ СОШ № 20, 

МОБУ СОШ № 31, 

МБДОУ № 43, МБДОУ 

№ 64, МОБУ СОШ № 3, 

МОБУ СОШ № 30,     

МОБУ         СОШ  

№ 25/11,  МОБУ     

СОШ  

№ 23, МБДОУ № 63, 

МОБУ СОШ № 36, 

МОБУ СОШ № 26, 

МАОУ лицей № 27, 

МОБУ СОШ № 17,   

МБДОУ № 9, МОБУ 

СОШ    № 21,     

МБДОУ  

№ 46, МОБУ СОШ № 6, 

МБДОУ № 52, МОБУ 

СОШ  № 24,       

МБДОУ  

№ 41, МОБУ СОШ  

№ 35, МБДОУ № 32) 

 907 

907 

907 

907 

907 

 

 

07 02 

07 02 

07 02 

07 02 

07 02 

 

 

05 1 2129 

05 1 2772 

05 1 5027 

05 1 5027 

05 1 7381 

 

 

612 

612 

612 

622 

612 

 

 

629,3 

322,4 

817,6 

- 

28,1 

 

 

817,8 

- 

648,1 

169,7 

- 

900,0 

- 

- 

- 

- 

 

900,0 

- 

- 

- 

 

900,0 

- 

- 

- 

 

900,0 

- 

- 

- 

 

 

900,0 

- 

- 

- 

 

 

1.2.12 Изготовление и 

устройство навесов 

в образовательных 

учреждениях (МОБУ 

СОШ № 20, МОБУ 

СОШ № 29, МБДОУ  

№ 64, , МОБУ СОШ № 

3, МОБУ СОШ № 30, 

МОБУ СОШ № 25/11, 

МОБУ     СОШ  

№ 23, МБДОУ № 63, 

МОБУ СОШ № 36, 

МОБУ СОШ № 26, 

МАОУ лицей № 27, 

Участник 2  

Управление 

образования  

г. Таганрога 

  

907 

 

907 

907 

907 

907 

907 

 

 

07 00 

 

07 01 

07 02 

07 02 

07 02 

07 02 

 

 

05 0 0000 

 

05 1 2129 

05 1 2129 

05 1 2772 

05 1 5027 

05 1 7381 

 

 

612 

 

612 

612 

612 

612 

612 

 

2177,9 

 

10,7 

233,2 

533,8 

1353,8 

46,4 

 

 

- 

 

- 

- 

- 

- 

- 

 

 

140,0 

 

70,0 

70,0 

- 

- 

- 

 

 

140,0 

 

70,0 

70,0 

- 

- 

- 

 

 

140,0 

 

70,0 

70,0 

- 

- 

- 

 

 

140,0 

 

70,0 

70,0 

- 

- 

- 

 

 

140,0 

 

70,0 

70,0 

- 

- 

- 

 

 



 18 

МОБУ СОШ № 17,   

МБДОУ № 9, МОБУ 

СОШ   № 21,     МБДОУ  

№ 46, МОБУ СОШ № 6, 

МБДОУ № 52, МОБУ 

СОШ   № 24,      

МБДОУ  

№ 41, МОБУ СОШ № 

35, МБДОУ № 32) 

1.2.13 Устройство входной 

группы в 

образовательных 

учреждениях (МОБУ 

СОШ № 31,        

МБДОУ  

№ 64, МОБУ СОШ № 3, 

МОБУ СОШ № 30, 

МОБУ СОШ № 25/11, 

МОБУ СОШ № 23, 

МБДОУ № 63, МОБУ 

СОШ № 36, МОБУ 

СОШ № 26, МАОУ 

лицей № 27, МОБУ 

СОШ № 17,   МБДОУ 

№ 9, МОБУ СОШ № 21,        

МБДОУ  

№ 46, МОБУ СОШ № 6, 

МБДОУ № 52, МОБУ 

СОШ № 24,       МБДОУ  

№ 41, МОБУ СОШ  

№ 35, МБДОУ № 32) 

Участник 2  

Управление 

образования  

г. Таганрога 

 

907 

 

907 

907 

907 

907 

907 

07 00 

 

07 01 

07 02 

07 02 

07 02 

07 02 

05 0 0000 

 

05 1 2129 

05 1 2129 

05 1 2772 

05 1 5027 

05 1 7381 

612 

 

612 

612 

612 

612 

612 

2792,4 

 

184,5 

673,9 

533,8 

1353,8 

 46,4 

500,0 

- 

- 

500,0 

- 

- 

- 

240,0 

 

120,0 

120,0 

- 

- 

- 

240,0 

 

120,0 

120,0 

- 

- 

- 

240,0 

 

120,0 

120,0 

- 

- 

- 

240,0 

 

120,0 

120,0 

- 

- 

- 

240,0 

 

120,0 

120,0 

- 

- 

- 

1.2.14 Установка пандусов 

и подъемников в 

образовательных 

учреждениях (МОБУ 

СОШ № 20,        

МБДОУ № 43, МБДОУ 

№ 64, МОБУ СОШ № 3, 

МОБУ СОШ № 30, 

МОБУ СОШ № 25/11,     

Участник 2  

Управление 

образования 

 г. Таганрога 

 

907 

 

907 

907 

907 

907 

907 

07 00 

 

07 01 

07 02 

07 02 

07 02 

07 02 

05 0 0000 

 

05 1 2129 

05 1 2129 

05 1 2772 

05 1 5027 

05 1 7381 

612 

 

612 

612 

612 

612 

612 

2373,5 

 

399,1 

40,5 

533,7 

1353,8 

46,4 

- 

 

- 

- 

- 

- 

- 

300,0 

 

150,0 

150,0 

- 

- 

- 

300,0 

 

150,0 

150,0 

- 

- 

- 

300,0 

 

150,0 

150,0 

- 

- 

- 

300,0 

 

150,0 

150,0 

- 

- 

- 

300,0 

 

150,0 

150,0 

- 

- 

- 



 19 

МОБУ СОШ  

№ 23, МБДОУ № 63, 

МОБУ СОШ № 36, 

МОБУ СОШ № 26, 

МАОУ лицей № 27, 

МОБУ СОШ № 17,   

МБДОУ № 9, МОБУ 

СОШ № 21,        

МБДОУ № 46, МОБУ 

СОШ № 6, МБДОУ  

№ 52, МОБУ СОШ  

№ 24,       МБДОУ № 41, 

МОБУ СОШ № 35, 

МБДОУ № 32) 

       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1.2.15 Работы по 

архитектурной 

доступности 
(МОБУ СОШ № 17,  

МОБУ СОШ № 25/11,  

МОБУ СОШ № 3,  

МОБУ СОШ № 30) 

Участник 2  

Управление 

образования 

 г. Таганрога 

 

907 

 

907 

907 

907 

07 00 

 

07 02 

07 02 

07 02 

05 1 5027 

 

05 1 5027 

05 1 5027 

05 1 2129 

000 

 

612 

622 

612 

- 

 

- 

- 

- 

6079,3 

 

2675,5 

1041,9 

2361,9 

- 

 

- 

- 

- 

 

- 

- 

- 

 

- 

- 

- 

 

- 

- 

- 

 

- 

- 

1.2.16 Приобретение 

специализированног

о оборудования 
(МОБУ СОШ № 20,        

МБДОУ  

№ 43, МБДОУ № 64, 

МОБУ СОШ № 3, 

МОБУ СОШ № 30, 

МОБУ СОШ № 25/11,     

МОБУ СОШ  

№ 23, МБДОУ № 63, 

МОБУ СОШ № 36, 

МОБУ СОШ № 26, 

МАОУ лицей № 27, 

МОБУ СОШ № 17,   

МБДОУ № 9, МОБУ 

СОШ № 21,        

МБДОУ  

№ 46, МОБУ СОШ № 6, 

МБДОУ № 52, МОБУ 

Участник 2  

Управление 

образования 

 г. Таганрога 

 

907 

 

907 

907 

907 

907 

907 

907 

907 

 

07 00 

 

07 01 

07 02 

07 02 

07 02 

07 02 

07 02 

07 02 

 

05 0 0000 

 

05 1 2129 

05 1 2129 

05 1 2772 

05 1 5027 

05 1 5027 

05 1 7381 

05 1 7381 

 

612 

 

612 

612 

612 

612 

622 

612 

622 

 

2000,0 

 

- 

- 

552,0 

1400,0 

- 

48,0 

- 

1247,7 

 

- 

- 

- 

844,2 

350,0 

40,1 

13,4 

 

- 

 

- 

- 

- 

- 

- 

 

- 

 

- 

- 

- 

- 

- 

 

- 

 

- 

- 

- 

- 

- 

 

- 

 

- 

- 

- 

- 

- 

 

- 

 

- 

- 

- 

- 

- 

 



 20 

СОШ № 24,       МБДОУ  

№ 41, МОБУ СОШ № 

35, МБДОУ № 32) 

1.2.17 Приобретение 

мобильного 

лестничного 

подъемника 

гусеничного типа 

для  МГН 

Участник 3  

Управление 

культуры 

 г. Таганрога 

  

906 08 01 05 1 2129 622 200,0 

 

 

 

 

 

180,0 

 

 

 

- 

 

 

- 

 

 

- 

 

 

 

 

 

- 

 

 

 

 

- 

 

 

 

 

1.2.18 Выполнение ПСД, 

экспертизы на все 

мероприятия для 

МГН; устройство 

пандусов, поручней, 

навеса; установка 

системы вызова; 

установка 

тактильной и 

визуальной 

информации, 

размещение 

акустических 

средств; 

выполнение 

туалетной комнаты 

для МГН по 

стандарту  на 

объектах МАУ 

ЦКДД)  

Участник 3  

Управление 

культуры  

г. Таганрога 

 

906 

 

 

08 01 

 

05 1 2129 

 

622 

 

78,0 

 

78,0 

 

- 

 

- 

 

- 

 

- 

 

- 

 

1.2.19 Устройство пандуса 

с ограждениями 

Участник 3  

Управление 

культуры  

г. Таганрога 

906 08 01 05 1 2129 622 - 143,9 148,0 148,0 148,0 148,0 148,0 

1.2.20 Приобретение 

пандусов 

Участник 3  

Управление 

906 07 02 05 1 2129 612 - 35,0 35,0 35,0 35,0 35,0 35,0 



 21 

телескопических 

трехсекционных 

 

культуры  

г. Таганрога 

1.2.21 Приобретение 

тактильных, 

визуальных, 

акустических 

средств адаптации 

для инвалидов и 

маломобильных 

групп населения в 

здании учреждения; 

приобретение и 

монтаж поручней 

для инвалидов, 

передвигающихся 

на колясках, и с 

нарушениями 

опорно-

двигательного 

аппарата 

Участник 3  

Управление 

культуры  

г. Таганрога 

906 08 01 05 1 2129 612 - 20,0 20,0 20,0 20,0 20,0 20,0 

1.2.22 Создание условий 

для занятий 

инвалидов 

физической 

культурой  и 

спортом. Работы по 

переоборудованию 

комплекса стадиона 

«Торпедо» 

Участник 4 

КФК и С  

г. Таганрога 

 

- - - - - - - - - - - 

1.2.23 При проведении 

строительных работ 

крытого катка с 

искусственным 

льдом оснащение 

Участник 4 

КФК и С  

г. Таганрога; 

участник 5 

УКС города 

- - - - - - - - - - - 



 22 

объекта 

специальными 

средствами, 

обеспечивающими 

доступ инвалидов и 

маломобильных 

групп населения на 

данное сооружение  

Таганрога; 

участник 8 

комитет по 

архитектуре и 

градостроительст

ву 

Администрации 

города Таганрога 

1.2.24 Оборудование 

светофорных 

объектов 

дублирующими 

звуковыми 

сигналами, в том 

числе по адресам:  

г. Таганрог, 

ул. Петровская/пер. 

Гоголевский/ул. 

Социалистическая; 

ул. Сызранова/ 

ул. Сергея Шило; 

ул. Чехова/ 

ул. Пархоменко; 

ул. 

Александровская 

/пер. Гоголевский; 

ул. Фрунзе/ 

пер. Гоголевский; 

ул. Спортивная/ 

Поляковское 

Шоссе. 

Устройство 

пандусов на 

пересечениях 

автомобильных 

Участник 6 

УЖКХ 

г. Таганрога 

 

 

- - - - - - - - - - - 



 23 

дорог, съездах и 

примыканиях 

тротуаров при 

проведении 

капремонта. 

Ремонт дорог и 

пешеходных 

дорожек в районах 

проживания и  

мест работы 

инвалидов по 

зрению. 

Нанесение 

дорожной разметки 

в соответствии с 

действующими 

требованиями 

1.2.25 Устройство 

пандуса, поручней, 

установка системы 

вызова, установка 

тактильной, 

визуальной, 

информации, 

адаптация входных 

проемов, санитарно- 

гигиенических 

помещений зданий 

по адресу:  

г. Таганрог, ул. 

Александровская, 

92; 

ул. Кузнечная, 

2/пер. Гоголевский 

16 

Участник 15 

Отдел ЗАГС  

г. Таганрога 

917 01 13 05 1 2129 244 840,1 - - - - - - 



 24 

1.2.26 Разработка сметной 

документации и 

проведение работ в 

здании 

Администрации  

города Таганрога 

для 

беспрепятственного 

доступа инвалидов 

и других МГН  

Участник  

АХО 

Администрации 

г. Таганрога 

902 10 03 05 1 2129 244 - 50,0 - - - - - 

Под- 

прог- 

рамма 2     

Социальная 

интеграция 

инвалидов и других 

маломобильных 

групп населения в 

общество  

Всего, в том 

числе             

913 

 

10 03 

 

05 2 0000 

 

- 

 

431,0 1040,6 686,6 686,6 731,0 731,0 731,0 

Ответственный 

исполнитель 

подпрограммы 2 

УСЗН  

г. Таганрога 

913 

 

913 

913 

913 

913 

10 03 

 

10 03 

10 03 

10 03  

10 03 

05 2 0000 

 

05 2 2130 

05 2 2130 

05 2 5280 

05 2 5280 

- 

 

244 

323 

244 

323 

431,0 

 

316,6 

114,4 

- 

- 

1040,6 

 

422,6 

164,0 

4,4 

449,6 

686,6 

 

522,6 

164,0 

- 

- 

686,6 

 

522,6 

164,0 

- 

- 

731,0 

 

381,0 

350,0 

- 

- 

731,0 

 

381,0 

350,0 

- 

- 

731,0 

 

381,0 

350,0 

- 

-                                                                                                                                                                                                                                                                                                               

Участник 3 

Управление 

культуры  

г. Таганрога 

 

- - - - - - - - - - - 

Участник 4 

КФК и С  

г. Таганрога 

- - - - - - - - - - - 

Участник 10 

отдел транспорта 

Администрации 

города Таганрога 

- - - - - - - - - - - 

Участник 12 

МБУК «ЦБС  

г. Таганрога» 

- - - - - - - - - - - 



 25 

Участник 13 

МБУ ЦСО  

г. Таганрога 

- - - - - - - - - - - 

Участник 14  

МАУ ЦКДД  

- - - - - - - - - - - 

Основ-

ное         

меро-

приятие 

2.1  

Совершенствование 

социальной 

реабилитации 

инвалидов и 

маломобильных 

групп населения в 

общество 

Всего, в том 

числе 

913 10 03 05 2 2130 - 265,4 336,6 336,6 336,6 501,0 501,0 501,0 

Ответственный 

исполнитель  

УСЗН  

г. Таганрога 

913 

 

913 

913 

10 03 

 

10 03 

10 03 

05 2 2130 

 

05 2 2130 

05 2 2130 

- 

 

244 

323 

265,4 

 

151,0 

114,4 

336,6 

 

172,6 

164,0 

336,6 

 

172,6 

164,0 

336,6 

 

172,6 

164,0 

501,0 

 

151,0 

350,0 

501,0 

 

151,0 

350,0 

501,0 

 

151,0 

350,0 

2.1.1 Организация 

предоставления 

услуг по 

сурдопереводу для 

инвалидов по слуху 

для обеспечения 

трансляции 

итоговой 

программы 

новостей по 

местному каналу 

телевещания 

Ответственный 

исполнитель  

УСЗН  

г. Таганрога 

913 10 03 05 2 2130 244 150,0 171,6 171,6 171,6 150,0 150,0 150,0 

2.1.2 Обеспечение 

инвалидов 

транспортными 

услугами для 

посещения 

учреждений 

здравоохранения, 

образования, 

культуры, отдыха, 

спорта и иных 

Ответственный 

исполнитель  

УСЗН  

г. Таганрога; 

участник 10 

 отдел 

транспорта 

Администрации 

города Таганрога 

913 

 

913 

913 

10 03 

 

10 03 

10 03 

05 2 2130 

 

05 2 2130 

05 2 2130 

- 

 

244 

323 

115,4 

 

1,0 

114,4 

165,0 

 

1,0 

164,0 

165,0 

 

1,0 

164,0 

165,0 

 

1,0 

164,0 

351,0 

 

1,0 

350,0 

351,0 

 

1,0 

350,0 

351,0 

 

1,0 

350,0 



 26 

учреждений 

социально-

культурного и 

коммунально-

бытового 

назначения 

(социальное такси) 

2.1.3 Выплаты инвалидам 

компенсаций 

страховых премий 

по договорам 

ОСАГО владельцев 

транспортных 

средств 

Ответственный 

исполнитель  

УСЗН  

г. Таганрога; 

 

913 

 

913 

913 

10 03 

 

10 03 

10 03 

05 2 5280 

 

05 2 5280 

05 2 5280 

000 

 

244 

323 

 

 

- 

 

- 

- 

454,0 

 

4,4 

449,6 

- 

 

- 

- 

- 

 

- 

- 

- 

 

- 

- 

- 

 

- 

- 

- 

 

- 

- 

2.1.4 Деятельность 

реабилитационной 

группы «Стимул» 

для юношей и 

девушек с 

ограниченными 

возможностями 

(инвалидов), 

занимающихся 

лечебной верховой 

ездой в конно-

спортивном клубе 

на территории МАУ 

ЦКДД 

 

Участник 4 

КФК и С  

г. Таганрога; 

участник 14  

МАУ ЦКДД  

- - - - - - - - - -  - 

2.1.4 Организация 

мероприятий по 

обеспечению 

дополнительными 

техническими и 

тифлотехническими 

Ответственный 

исполнитель  

УСЗН  

г. Таганрога* 

 

- - - - - - - - - - - 



 27 

средствами 

реабилитации 

инвалидов с 

заболеванием 

опорно-

двигательного 

аппарата, инвалидов 

по зрению и слуху 

Основ 

ное         

меропр

иятие 

2.2  

 

Мероприятия, 

направленные на 

повышение уровня 

социально-

культурной 

реабилитации 

инвалидов и МГН 

Всего,  в том 

числе              

913 10 03 05 2 2130 244 165,6 250,0 350,0 350,0 230,0 230,0 230,0 

Ответственный 

исполнитель  

УСЗН  

г. Таганрога 

913 10 03 05 2 2130 244 165,6 250,0 350,0 350,0 230,0 230,0 230,0 

2.2.1 Проведение 

городского 

фотоконкурса среди 

инвалидов «Память 

поколений»  

 

Ответственный 

исполнитель  

УСЗН 

 г. Таганрога; 

участник 3 

Управление 

культуры 

 г. Таганрога 

913 10 03 05 2 2130 244 - 80,0 80,0 80,0 80,0 80,0 80,0 

2.2.2 Сезонный цикл 

мероприятий в 

рамках эколого-

просветительского 

проекта 

«Аптекарский 

огород» 

 

Участник 3 

Управление 

культуры 

 г. Таганрога 

Участник 14  

МАУ «ЦКДД»  

- - - - - - - - - - - 

2.2.3 Участие в 

мероприятиях, 

связанных с 

подготовкой и 

Ответственный 

исполнитель  

УСЗН 

 г. Таганрога 

- - - - - - - - - - - 



 28 

проведением: 

Международного 

дня глухих, 

Международного 

дня слепых, 

Международного 

дня инвалидов, 

Всемирного дня 

борьбы с диабетом 

 

Участник 3  

Управление 

культуры  

г. Таганрога 

2.2.4 Проведение 

экскурсий по 

городским музеям   

Участник 3  

Управление 

культуры  

 г. Таганрога 

- - - - - - - - - - - 

2.2.5 Мероприятия, 

связанные с 

проведением 

выставки-продажи 

поделок, 

изготовленных 

людьми с 

ограниченными 

возможностями 

 

Участник 13 

МБУ «ЦСО  

г. Таганрога» 

- - - - - - - - - - - 

2.2.6 Участие в 

мероприятиях по 

обеспечению 

бесплатными 

билетами детей-

инвалидов на 

аттракционы и в 

культурно - 

досуговые 

учреждения 

Участник 3  

Управление 

культуры 

 г. Таганрога; 

участник 1  

Управление 

здравоохранения  

г. Таганрога 

- - - - - - - - - - - 



 29 

2.2.7 Организация 

экскурсий и 

экскурсионных 

туров для 

инвалидов, в том 

числе для детей-

инвалидов, в рамках 

развития 

социального 

туризма 

 

Ответственный 

исполнитель  

УСЗН  

 г. Таганрога 

 

913 10 03 05 2 2130 244 165,6 170,0 270,0 270,0 150,0 150,0 150,0 

2.2.8 Развитие 

информационно-

библиотечных услуг 

в рамках 

мероприятий: 

«Открой новый 

мир», ознакомление 

людей с 

ограниченными 

возможностями с 

работой 

специализированны

х фондов 

литературы на 

различных 

носителях; 

«Сюжеты давних 

кинолент»-

проведение 

кинопоказов; 

«Писатели-

юбиляры»- 

проведение 

литературных 

Участник 3 

Управление 

культуры 

 г. Таганрога; 

участник 12 

МБУК ЦБС  

г. Таганрога 

- - - - - - - - - - - 



 30 

вечеров 

 

2.2.9 Участие в 

проведении 

специализированны

х ярмарок вакансий 

и учебных мест для 

лиц с 

ограниченными 

возможностями  

Ответственный 

исполнитель  

УСЗН  

г. Таганрога 

 

- - - - - - - - - - - 

                     Список сокращений: 

                     МТ и СР РО – министерство труда и социального развития Ростовской области; 

                     УСЗН г. Таганрога – Управление социальной защиты населения г. Таганрога; 

                     УКС города Таганрога – Управление капитального строительства города Таганрога; 

                     УЖКХ г. Таганрога – Управление жилищно-коммунального хозяйства г. Таганрога; 

                     АХО Администрации города Таганрога – административно – хозяйственный отдел Администрации города Таганрога; 

                     КФК и С г. Таганрога - Комитет по физической культуре и спорту г. Таганрога; 

                     КУИ г. Таганрога – Комитет по управлению имуществом г. Таганрога; 

                     МБУ «ЦСО г. Таганрога» - муниципальное бюджетное учреждение «Центр социального обслуживания граждан пожилого возраста и  

                     инвалидов г. Таганрога»; 

                     МБУК ЦБС г. Таганрога - муниципальное бюджетное учреждение культуры «Центральная библиотечная система города Таганрога»; 

                     БИЦ – библиотечно-информационный центр; 

                     МАУ ЦКДД – муниципальное автономное учреждение  «Центр культурно-досуговой деятельности»; 

                     ОСАГО – обязательное страхование гражданской ответственности владельцев транспортных средств. 

 

               

              Заместитель Главы Администрации 

              города Таганрога - управляющий делами                                                                                                         А.Б. Забежайло  

 

 

 

 

 



 31 

Приложение № 2 

к постановлению Администрации 

города Таганрога 

от 29.06.2015 № 1917 

 

«Приложение № 7                                                                                                                                                                          

к муниципальной программе                                                                                                                                                                                     

города Таганрога «Доступная среда»                                                                                                                                              

 

РАСХОДЫ 

бюджета муниципального образования «Город Таганрог», областного бюджета, федерального бюджета  

и внебюджетных источников на реализацию муниципальной программы города Таганрога «Доступная среда» 
 

Статус 

Наименование       

муниципальной программы, 

подпрограммы муниципальной 

программы 

Ответственный     

исполнитель,      

соисполнители 

Оценка расходов (тыс. руб.), годы 

2014 

 

2015 

 

2016 

 

2017 

 

 

2018 

 

 

2019 

 

 

2020 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

Муниципальная  

программа         

Доступная среда Всего                 14528,5 10780,3 3169,6 4069,6 3714,0 3714,0 3714,0 

Местный бюджет  8034,2 4543,4 3169,6 4069,6 3714,0 3714,0 3714,0 

Областной бюджет   215,3 53,5 - - - - - 

Федеральный бюджет 6279,0 6183,4 - - - - - 

Внебюджетные 

источники 

- - - - - - - 

Подпрограмма 1    Адаптация приоритетных 

объектов социальной, 

транспортной и инженерной 

инфраструктуры для 

беспрепятственного доступа и 

получения услуг инвалидами и 

другими МГН 

Всего                 14097,5 9739,8 2483,0 3383,0 2983,0 2983,0 2983,0 

Местный бюджет 7603,2 3956,9 2483,0 3383,0 2983,0 2983,0 2983,0 

Областной бюджет   215,3 53,5 - - - - - 

Федеральный бюджет 6279,0 5729,1 - - - - - 

Внебюджетные 

источники 

- - - - - - - 

Подпрограмма 2 Социальная интеграция Всего                 431,0 1040,6 686,6 686,6 731,0 731,0 731,0 



 32 

инвалидов и других 

маломобильных групп населения 

в общество 

Местный бюджет 431,0 586,6 686,6 686,6 731,0 731,0 731,0 

Областной бюджет   - - - - - - - 

Федеральный бюджет - 454,0 - - - - - 

Внебюджетные 

источники 

- - - - - - - 

 
 

 

 

         Заместитель Главы Администрации 

         города Таганрога - управляющий делами                                                                                                             А.Б. Забежайло   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


